



استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

نشریه داخلی تهران بیست و هشتم آبان ماه ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۲۱

بنام خداوند جان و خرد

بنام خداوند جان و خرد قطعنامه گردهمایی نمایندگان سازمانهای مرکزی و تشکیلات شهرستانها و حزبهای وابسته جبهه ملی ایران (پلنوم ۱۳۸۲ الهیار صالح)

پاسداری از یکپارچگی و استقلال میهن، تلاش در راه تحقق حقوق بشر و آزادیهای اساسی، استقرار حاکمیت ملی، بویا ساختن فرهنگ ملی ایران، برون شد از شرایط توسعه نیافتگی و دستیابی به توسعه پایدار، هدفهای بنیادین جبهه ملی ایران است.

نمایندگان برگزیده سازمانهای شانزده گانه تشکیلات مرکزی و نمایندگان سازمانهای شهرستانها و نمایندگان حزبهای وابسته به جبهه ملی ایران، در پایان گردهمایی روز آدینه دوم آبان ۱۳۸۲، سالروز پنجاه و چهارمین سال بنیانگذاری جبهه ملی ایران توسط بزرگمرد تاریخ معاصر ایران، دکتر محمد مصدق، قطعنامه زیر را خطاب به ملت بزرگ ایران، به امید اینکه راهکاری برای برون رفت از بحران مزمن و خانمانسوز کشور و گامی در راه اعتلای میهن عزیز و دستیابی به مردم سالاری و حاکمیت ملی باشد، تصویب و صادر کرده است:

- ۱- حکومت دین سالاری، حاکمیت ملی را بر نمی تابد و همبستگی ملی را آسیب پذیر می سازد. ما خواهان استقرار حاکمیت ملی و حکومت منتخب مردم هستیم که در آن هیچ کس فراتر از قانون برخاسته از اراده ملت نیست.
- ۲- یکسونگری ایدئولوژیک در حکومت، همبستگی ملی را، که ضامن یکپارچگی و تمامیت ارضی کشور است، ناتوان ساخته موجب ب روز واکنشهای منطقه ای میشود و بستر مناسب را برای دخالت بیگانگان در بخطر انداختن یکپارچگی کشور و منافع ملی فراهم می آورد.
- ۳- ما باور داریم نمایندگان مردم در مجلس، که جانمایه جمهوری واقعی است، بایستی بدون دخالت استصوابی شورای نگهبان و با رای مستقیم مردم برگزیده شوند. مجلس بایستی بر کار همه سازمانها و مسئولان، بدون هیچ استثناء، نظارت کند. حاکمیت انحصار طلب بایستی وادار شود تا به خواست اکثریت عظیم ملت ایران گردن نهد و حق انتخاب بی چون و چرای مردم را به آنان باز گرداند.
- ۴- تداوم سیاست فلج سازی قوه قانونگذاری و نفی مکرر اختیارات آن بموجب قانون اساسی، از سوی شورای نگهبان و دیگر نهادهای انتصابی سبب شده که مردم ایران از امید و دل بستگی به نهادهای انتخابی

ادامه در صفحه ۲

گزارشی کوتاه از پلنوم جبهه ملی ایران

سرتاجام در پی مدتی تاخیر، در روز آدینه دوم آبانماه ۱۳۸۲، پلنوم جبهه ملی ایران با شرکت ۸۱ نفر از نمایندگان سازمانهای تشکیلاتی تهران و شهرستانها و سازمانهای سیاسی وابسته به جبهه ملی ایران، با نام الهیار صالح در تهران برگزار شد.

نشست پلنوم در ساعت ۱۰ باعداد با سرود ای ایران گشایش یافت. سپس آقای مهندس موحد بعنوان رئیس سنی پلنوم و آقایان رامین ناصح و احمد عبدالحسینیان بعنوان جوائزترین شرکت کنندگان به سمت منشی های پلنوم تعیین شدند. آقای مهندس موحد به شرکت کنندگان در پلنوم خوشامد گفتند، و به پیشنهاد ایشان آقای میرمحمد صادقی، مبارز دیرین و کهنسال جبهه ملی ایران که با حال بیماری در پلنوم شرکت کرده بودند، به عنوان رئیس افتخاری پلنوم معرفی شدند و ایشان سخنرانی کوتاهی ایراد کردند.

سپس بر پایه برنامه، انتخابات تعیین هیئت رئیسه پلنوم برگزار شد. در نتیجه، آقایان ادیب برومند بعنوان رئیس، مهندس موحد و نیساز ناصر فرید بعنوان نایبان رئیس، دکتر صحافیان و خانم افشار بعنوان منشیان جلسه برگزیده شدند. آقای ادیب برومند تشکیل پلنوم را به همگان تبریک گفتند و رسمیت جلسه را اعلام کردند.

نخست، آقای دکتر سید حسین موسویان، رئیس هیئت اجراییه، درباره تاریخچه جبهه ملی سخن گفتند و گزارش فعالیت های سازمانی جبهه ملی را از انقلاب تا کنون خواندند. طبق برنامه، پنج نفر از شرکت کنندگان به بیان دیدگاههای خود پرداختند. سپس، آقای حسین شاه حسینی، نایب رئیس شورای مرکزی، زیر عنوان یاد و خاطراتی از گذشتگان جبهه ملی و کنگره اول، سخنرانی کردند. پس از تفاس، آقای دکتر پرویز ور جوانند، عضو هیئت رهبری و سخنگوی جبهه ملی، سخنرانی خود را در تحلیل شرایط روز کشور و جهان، و وضعیت استراتژیک ایران و ضرورت ساماندهی سیاسی برای آینده ایران ایراد کردند. سپس، پنج نفر از شرکت کنندگان، درباره دیدگاههای خود سخن گفتند.

در بخش دیگر برنامه، از میان شرکت کنندگان، اعضای سه کمیته کاری زیر انتخاب شدند: کمیسیون بازرگری استانها، کمیسیون تدوین منشور، و کمیسیون تنظیم قطعنامه و بیانیه سیاسی پلنوم.

در ساعت ۳:۰۱، برای خواندن نماز و صرف ناهار اعلام تمس شد.

پس از تشکیل مجدد جلسه و اعلام رسمیت آن، انتخابات ۳۵ نفر اعضای شورای مرکزی جبهه ملی ایران برگزار شد.

پس از پایان مراسم، به پاس مبارزات خستگی ناپذیر جناب آقای میرمحمد صادقی، سیاستنامه ای در قاب خانم، توسط رئیس پلنوم به ایشان تقدیم شد. گزارش کامل پلنوم و متن سخنرانی ها و اظهار نظرها در آینده به آگاهی همگان خواهد رسید.

روز اول آذر سالگرد شهادت خونین داریوش و پروانه فروهر بدست دژخیمان فرمانبردار

قطعنامه

گردهمایی نمایندگان سازمانهای مرکزی و تشکیلات شهرستانها و حزبهای وابسته جبهه ملی ایران

چشم پوشی کنند و راه بی تفاوتی و مقاومت منفی را با خودداری از شرکت در انتخابات درپیش گیرند. بدیهی است چنانچه مردم همچنان با موضع گیری های منفی نهادهای انتصابی و نیمه انتصابی مواجه باشند، بیم آن می رود که اعتراض آرام و مسالمت آمیز آنان تغییر جهت داده و ابعاد گسترده تری پیدا کند.

۵- مجلس و دولتی که با رای اقلیت مردم روی کار آید، نه تنها از پایگاه مشروعیت مردمی بی بهره و از لحاظ بین المللی نیز بی اعتبار خواهد بود، بلکه باعث ایجاد جنبش های رادیکال و کشاندن جامعه به بحرانیهای خطرناک خواهد شد.

۶- موضع گیری ها و خط مشی جاری قوه قضائیه، با اصل موازنه و کنترل سه قوه، که پایه یک نظام جمهوری است، مغایر می باشد. نادیده انگاشتن حقوق اجتماعی و سیاسی مردم ایران و زیر پا گذاشتن اصول و هنجارهای پذیرفته شده در اعلامیه ها، کنوانسیون ها و میثاقهای بین المللی، مانند اعلامیه جهانی حقوق بشر، که دولت ایران نیز به آنها ملحق گردیده و جزوی از حقوق یکایک مردم ایران شده، قوه قضائیه را تبدیل به یک نهاد سیاسی و غیر عادلانه کرده است.

۷- مخالفت شورای نگهبان با الحاق به کنوانسیون های منع شکنجه، حقوق و رفع هرگونه تبعیض علیه زنان، در حالیکه حقوق نیمی از شهروندان را نادیده انگاشته، جامعه ایران را نیز رو در روی جامعه جهانی قرار داده و کشور ما را با عنوانهای یاغی و قانون ستیز معرفی کرده است.

۸- با اینکه در جهان امروز نقش و مشارکت زنان در اداره امور جامعه روزافزون و پذیرفته شده است، در کشور ما آنان هنوز از تبعیض فاحش در بسیاری زمینه ها رنج می برند. حتی کنوانسیون حقوق و رفع هرگونه تبعیض علیه زنان، که به تصویب مجلس شورا رسیده، بعلت مواضع قرون وسطایی شورای نگهبان در مخالفت با آن متوقف شده است. جبهه ملی ایران خواهان و پیگیر رفع محدودیتها، تضييعات و تبعیضات علیه زنان ایران و حضور و مشارکت آنان در

تمامی زمینه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی می باشد.

۹- حاکمیت، در طول دوران پس از انقلاب، به منظور تثبیت قدرت و موقعیت انحصارگرایانه خود، سیاست خارجی کشور را گروگان منافع و مقاصد گروهی و بهره برداری های مورد نظر خود قرار داده است. از اینرو، ملت ایران فرصت های درخشان بسیاری را یکی پس از دیگری از دست داده، و چه بسا برخی از این فرصت ها که تبدیل به تهدید علیه منافع و مصالح کشور گردیده است، ما باور داریم که بایستی تعریف جدید و روشنی از استراتژی سیاست خارجی کشور، بر پایه منافع ملی ارائه کرد تا در زمینه هایی چون رابطه منطقی با قدرتهای مطرح جهان و منطقه، دستیابی صلح جویانه به انرژی هسته ای، حفظ منافع ایران در خلیج فارس و دریای مازندران، مسئله غرامت جنگ عراق و ... بتوان به راه حلهای مطلوب دست یافت؛ باشد که از شرایط بحران خارج شویم و کشور را در مسیر حفظ منافع و پیشرفت و اقتدار ملی هدایت کنیم.

۱۰- تورم دورقمی، بیکاری مزمن، فرار مغزها، فقر روزافزون، فساد مالی، ناامنی اقتصادی، تبعیض، انحصارات ناپیدا، ناتوانی مدیریتی و حاکمیت افراد بی صلاحیت، دشواریهای بنیادین اقتصاد ایران هستند. نازمانیکه امنیت اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در ایران برقرار نشود، سرمایه گذاری داخلی و خارجی در تولید صورت نخواهد گرفت. کشور ایران، با وجود داشتن ثروت عظیم خدادادی و استعدادهای درخشان، هنوز متکی بر اقتصاد تک محصولی است و حتی از محل درآمد نفت نیز تا بحال اقدام مثبت و موثری در راستای تنوع بخشیدن و گسترش تولید و پویاسازی اقتصاد ملی صورت نگرفته و همچنان جامعه بسوی فقر و فساد بیشتر سوق داده میشود.

۱۱- ما خواستار آنیم که زندانیان سیاسی بی هیچ قید و شرطی آزاد شوند. زندان و شکنجه هرگز اندیشه را محدود نخواهد کرد، و هیچ حکومتی در جهان ناکتون نتوانسته با محدود کردن و محبوس کردن اندیشمندان، اندیشه آنان را از جامعه بزدايد و عمر خود را ابدی سازد.

۱۲- ما خواهان آنیم که همه نشریه هایی که بدون تشکیل دادگاه یا بدون حضور هیئت منصفه توفیق

شده اند، هر چه زودتر اجازه انتشار خود را بازیابند و بکار پیام رسانی تاثیر گذار خود برکنار از فشارهای حاکمیت و دستگاههای اطلاعاتی و امنیتی قوه قضائیه، ادامه دهند.

۱۳- دانشجویان و جوانان کشور مهمترین سرمایه ملی ما و نیروی پویای جامعه هستند. ما از حاکمیت می خواهیم که فشارهای خود را از روی این بخش نتوانند جامعه، بویژه در دانشگاهها، بردارد و به آنها اجازه ابراز وجود و مشارکت در سرنوشت جامعه بدهد. تحمل جوانان نامحدود نیست و این فشارهای بی امان یا آنان را از جامعه گریزان و یا تبدیل به نیروی چنان بحران ساز خواهد کرد که حاکمیت هرگز با قوه فهریه خود یاری ایستادن در برابر آنرا نخواهد داشت.

۱۴- با سردرگمی و در نهایت توفیق نیافتن جریان اصلاح طلبانه ای که از درون حاکمیت برخواسته بود، و با توجه به تضادهای فراوانی که ماهیت این حاکمیت با آزادی، حقوق فردی، مردم سالاری و منافع ملی دارد، ما بر این باور هستیم که این حاکمیت و نظام جاری اداره کشور در عمل نتوانسته در راستای خواستههای اکثریت عظیم مردم ایران و دستیابی به مردم سالاری گام بردارد و در برابر اصلاحات مورد نظر نیروهای ملی و اکثریت ملت سر تمکین فرود آورد. از اینرو، ما از حاکمیت می خواهیم که پیش از اینکه اوضاع کشور به نقطه بی بازگشت برسد، به انجام یک همه پرسی آزاد که در آن مردم بتوانند ساختار و نظام دلخواه خود را برگزینند تن در دهد. شاید که با تمکین به این خواسته، مردم ایران، و نیز نسلهای آینده، آنان را برای همه آسیب هایی که به کشور و آینده ایران زده اند ببخشند.

۱۵- ما باور داریم که، در شرایط بحرانی کنونی کشور، سازمانها و نیروهای ملی و مردمی زیر فشار حاکمیت، می بایست در یک هماهنگی همه جانبه برای ایجاد یک جریان توانمند در راستای بسامان رسانیدن دگرگونیهای بنیادین جهت برون شد از بحران گام بردارند، باشد که سرخوردگی و بی تفاوتی کنونی از جامعه رخت بریندد و ملت ایران توفیق یابد در مسیر دستیابی به بهروزی و سرفرازی گام بردارد.

کمیته تدوین قطعنامه پلنوم جبهه ملی ایران:
ادیب برومند، دکتر داود هرمیداس باوند، دکتر محسن فرشاد، مهندس کورش زعیب، مهندس نظام الدین محمد، دکتر پرویز ورجاوند.
دوم آبان ۱۳۸۲

نشست معارفه جبهه ملی ایران در اهواز

به مناسبت پنجاه و چهارمین سالروز بنیانگذاری جبهه ملی ایران و پنجاهمین سالگرد شهید راه وطن، زنده یاد دکتر حسین فاطمی، نشست معارفه و پرسش و پاسخ جبهه ملی با حضور استاد ادیب برومند رئیس شورای مرکزی جبهه ملی و آقای عیسی خان حاتمی، در دفتر حزب آینده سازان ایران در اهواز و با شرکت میهمانانی از جانب مطبوعات، خبرگزاری‌ها و احزاب و تشکلهای سیاسی فعال در خوزستان و علاقه‌مندیانی که از شهرستانهای مختلف در این برنامه حضور پیدا کرده بودند، برگزار شد. در این نشست، پس از بخش سرودهای ملی، استاد ادیب برومند پیرامون تاریخ مبارزه جبهه ملی ایران و نقش و جایگاه شهید دکتر فاطمی در این مبارزات سخنانی را ایراد نمود و سپس به پرسشهای حضار پاسخ گفته شد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره پلنوم اخیر جبهه ملی ایران بیان داشت: ما از سالها پیش به فکر برگزاری پلنوم بودیم، ولی چون از کنگره قبلی جبهه ملی خاطره خوبی نداشتیم، برگزاری آن مرتباً به تأخیر می‌افتاد تا میدان با تبعات و پیامدهای ناگواری و روبرو شویم. خوشبختانه این پلنوم اگر چه دیر افتاد، ولی خوب انجام شد. بدون سر و صدا و گرفتاریهای معمول و ۳۵ نفر هم بعنوان اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند. البته سه نفر آخر هم رأی هستند که قرار شد بعد از تشکیل شورای آینده درباره وضعیت آنها تصمیم گرفته شود.

ادیب برومند درباره تأثیر و پیامدهای این پلنوم در آینده مبارزات جبهه ملی گفت: فاعداً اضافه شدن عده‌ای به شورامو موجب تسریع حرکات سیاسی جبهه ملی است و بمنزله خون تازه‌ای است که به عروق کسی که نفاقت دارد، موثر واقع شود. حقیقتاً ما به مدت ۵۴ سال به حدی از دولتها صدمه خورده‌ایم و همیشه مورد کشمکش و بی‌مهری و حتی دشمنی هیئت حاکمه بوده‌ایم، معلوم است که رقم زیادی برای این جمعیت باقی نمی‌ماند، ولی به حدی پایه‌های جبهه ملی استوار و محکم بوده، علیرغم اینکه نه گرفتاریها و پیشامدها، بطور مداوم و لایزال چه در رژیم سابق و چه در نظام لاحق به مبارزانش ادامه داده، ولی همیشه محدود شده و بسیاری از اوقات اعضای آن زندانی یا محروم از هر گونه فعالیت بوده‌اند. امیدواریم که این خون تازه‌ای که به رگهای آن تزریق شده، به جهش و پرش قابل توجهی برسد. آنچه وظیفه ماست، اینست که جغرافی که بدست بزرگمرد تاریخ معاصر ایران مرحوم دکتر مصدق روشن شده و پرنوش جهانگیر بوده، خاموش نشود و برقرار بماند تا روزگاری بتواند نقش مثبتی را ایفا کند.

وی در پاسخ به سؤالی درباره تعارض مذهب و ملی‌گرایی گفت: دلیلی ندارد کسی که مذهبی است به مملکت خود محبت نداشته باشد و به سرنوشته جامعه‌اش علاقه مند نباشد. مذهبی بودن هم لازمه‌اش این نیست که حتماً کسی یا کسانی که رفتار و اعمالشان را دیده، برایش سمت پیشوایی داشته باشند. کسانی که مدعی پیشوایی مذهبی جامعه هستند، اعمال و رفتارشان باید سرمشق و نمونه باشد تا اینکه یک فرد مذهبی به آنها گوش داشته باشد و گرنه خطاست که انسان روشهای نامطلوب را ببیند و باز بگوید که اینها چون مدعی مذهب و ملیتس به لباس مذهب هستند، بنابراین همه کارهایشان قابل پیروی است.

آقای عیسی حاتمی در این باره گفت: جبهه ملی با مذهب هیچ گونه مخالفتی ندارد، ولی برای حفظ و صیانت مذهب می‌خواهند مذهب از سیاست جدا باشد تا هم سیاست حفظ شود و هم مذهب آلوده نشود. امروز ملت ایران مثل بقیه ملت‌ها به جلو حرکت خواهد کرد. وقتی ملت ما در ۱۳۸۵ انقلاب مشروطه را که اوکین انقلاب دموکراتیک آسیاست انجام داده، این ملت از قافله تمدن عقب نیست و به عقب هم نخواهد رفت. وی افزود: هیچ نیروی ملی با مذهب مخالف نیست. ما برای تمام ادیان و نگرشهای انسان نسبت به خداوند احترام قائیم و این حرمت باید حفظ شود. امروز جامعه افغانستان یک جامعه قبیله‌ای است. در قانون اساسی شان آزادی ادیان را پذیرفته‌اند. ملت ایران حداقل با آن سابقه‌ای که داشته، نمی‌تواند طلب این نباشد. آزادی ادیان، آزادی اقلیتها و... اصول پذیرفته شده‌ای در حقوق بشر هستند.

ادیب برومند در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت مهندس امیرانتظام عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران گفت: دو سه سال پیش، به ایشان گفتند که آزادید و می‌توانید بروید. گفت من کجا بروم؟ شما

مرا به اتهامی گرفته‌اید و زندانی کرده‌اید و اگر من بروم، آن اتهام بر من باقی خواهد ماند. در حالیکه در یک جنجال هوچیانه اوائل انقلاب بدون اینکه مدرک ارائه کنید یا به مدارک من توجه کنید، مرا بعنوان جاسوس محکوم کرده‌ید و به زندان انداختید. هر موقعی من بیرون بروم، این مسئله بر نام من نقش می‌بندد. مگر اینکه دوباره مرا محاکمه کنید و محکمه‌ای دنیاسند با حضور کیل و خبرنگاران تشکیل دهید و من مدارکم را ارائه کنم، چنانچه مجدداً محکوم شدم، ادعای شما صحیح است. ولی من باید از این اتهام تبرئه شوم و بیرون بروم. تا هنگامی که شما این محاکمه را انجام ندهید و برانت من ثابت نشود، من بیرون نمی‌روم. بنابراین این مدت دو سه سالی که ایشان در زندان مانده، بدلیل همین قضیه است. اکنون هر از چند گاهی برای معالجه به ایشان مرخصی می‌دهند ولی آنها اصراری به اینکه الان نگهش دارند، ندارند و بلکه خودش بیرون نمی‌آید. حق هم دارد و هر فردی در افتنندی همین کار را می‌کند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره ضرورت انحلال نیروهای ملی ایران بیان داشت: جبهه ملی ایران خانه تمامی ملیون و وطن پرستان و کسانی است که طرفدار اهداف دکتر مصدق هستند و در اینجا به روی احدی بسته نیست. همه می‌توانند بیایند و هر کسی در یک کنگره‌ای که تشکیل بدهیم، می‌تواند جای خود را باز کند. اگر این عملی نشود، ما پیشنهاد کرده‌ایم که یک مجمع هماهنگی ملیون که در کلیات همفکر و هم‌رأی هستند پدید بیاید و هر ۱۵ روز یکبار دور هم جمع شویم و بر طبق اوضاع و احوال مملکت با هم گفتگو و تعاطی فکر کنیم و به نتیجه‌ای برسیم. و اگر رسیدیم، آنرا اعلام کنیم و بای آن امضا بگذاریم.

چون مسئله حساس و مورد بحث است، اصلاح طلبان با اینکه کاری نتوانسته‌اند بکنند، تأکید دارند که باید در انتخابات شرکت کرد و عده‌ای می‌گویند که شرکت از آن بهتر نبود که کرده شد! به کجا رسید که باز امتحان شده را امتحان کنیم؟! ولی اگر اوضاع به همین منوال باشد یعنی حاکمیت هیچ عقب نشینی‌ای نکند، بنده تصور نمی‌کنم که شرکت در انتخابات کار درستی باشد. باید شرکت نکرد و اینها با ۴،۳ میلیون رأی، نماینده و رئیس جمهور تعیین کنند. مگر اینکه اینها و ضعشان را عوض کنند. اصلاً نظارت استصوابی را بردارند، که بر نمی‌دارند، و رعایت کلی حقوق بشر را بکنند، زندانیان سیاسی آزاد و روزنامه‌ها رفع توقیف شوند و و هر گونه از نظرات انتقادی و بیان معضلات را به نشوینش اذهان عمومی و نشر اکاذیب نیست ندهند. گویا اینها معتقدند هیچ تقصیری در هیچ کاری نیست، هیچ نوع تنگنایی و هیچ نوع بن بست در هیچ کدام از شئون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی وجود ندارد و این ما هستیم که این موضوعات را اثرشیده‌ایم! همین جوابی که عسگر اولادی به نامه دکتر پردی داده بود و گفته بود خود شما منشأ بحران و نابسامانی هستید!

عیسی خان حاتمی در این باره اظهار داشت: اگر شورای نگهبان با این قدرت به کار خود ادامه دهد و بتواند صلاحیت افراد را رد کند، دیگر حضور مردم در انتخابات، معنایی نخواهد داشت. اصلاح طلبان عملاً کاری از پیش نبردند. نه قانون انتخابات اصلاح شده، نه اختیارات رئیس جمهور افزایش پیدا کرده و ارگانهای غیر انتخابی بر تمام جامعه ماسلطفند و حرف اول و آخر را می‌زنند.

رامین ناصح دبیر کل حزب آینده سازان ایران و عضو شورای مرکزی جبهه ملی، در حاشیه این نشست به خبرنگاران گفت: مادر برگزاری جلسات و همایشها با محدودیتهای شدید مواجهیم. بویژه اینکه اجازه دعوت و اعلان عمومی مراسم به ما داده نمی‌شود و آخرین نشست معارفه جبهه ملی در خوزستان که پیش از نشست امروز داشتیم، در خردادماه امسال بود که منجر به دستگیری و صدور حکم یکسال حبس تعلیقی برای بنده شد. در اعلامیه جهانی حقوق بشر که دولت ایران هم امضا کننده آن است، آزادی اندیشه و بیان، مطبوعات، احزاب و جمععات به رسمیت شناخته شده است. هیچ حکومتی حق ندارد به بهانه مخالفت با دین، خدا و... از بیان انتقادات جلوگیری کند. در رژیمهای غیردموکراتیک و مطلقه، انتقاد از حکومت ممنوع است و مخالفت با عملکرد زمامداران جرم، و دولتمردان همیشه بکطرفه با مردم صحبت می‌کنند و فرصت و امکان پاسخگویی از طرف صاحبظران مورد اعتماد مردم و مخالفین وجود ندارد. حاکمیت فعلی از نفوذ چشمگیر جبهه ملی در دل‌های مردم خشنود نیست و به هر وسیله تلاش می‌کند فعالیت آن محدود شود. لذا ما ناچاریم که جلسات خود را بطور خصوصی و در فضای دربسته برگزار کنیم

«نظرات استصوابی برای محجوران»

شورای نگهبان کند ارزشیابی
تا یک دو سه تن بر او کنند آربابی

تا کار نظرات شده استصوابی
غافل که نه ملت است محجور و غلام

ادیب برومند

بزرگداشت دکتر حسین فاطمی در سراسر ایران

ادیب پرومند در مراسم بزرگداشت دکتر فاطمی

در روز دوشنبه ۱۹ آبان، مراسمی در بزرگداشت دکتر حسین فاطمی، با حضور تعداد زیادی از جوانان و نیز فعالان سیاسی، در منزل آقای مهندس میثمی برگزار شد. در این مراسم استاد ادیب پرومند، رئیس هیئت رهبری جبهه ملی ایران بیانات مسوطی درباره زندگی فاطمی، دوران روزنامه نگاریش و نقش کلیدی او در جنبش ملی شدن نفت ایراد کردند. آقای ادیب درباره پیشنهادهای مهم دکتر فاطمی در دوران حکومت دکتر مصدق، از جمله تشکیل جبهه ملی ایران و ملی کردن نفت، شرح مفصل دادند که با استقبال حضار بویژه جوانان روبرو شد.

دکتر پرویز ورجاوند و مهندس کورش زعیم در آیین بزرگداشت سالگرد شهادت دکتر حسین فاطمی در دانشگاه مازندران

در روز دوشنبه ۱۹ آبان، در سالگرد شهادت دکتر فاطمی، معاون نخست وزیر، وزیر خارجه و سخنگوی دولت دکتر مصدق و پایه گذار جبهه ملی ایران، مراسمی توسط دانشجویان انجمن اسلامی دانشگاه مازندران در بالسر برگزار شد. در این مراسم آقایان دکتر پرویز ورجاوند، دکتر غلامعباس توسلی، مهندس کورش زعیم و دکتر نعمت احمدی در حضور حدود چهارصد نفر از دانشجویان سخنرانی کردند.

دکتر ورجاوند، نخستین سخنران همایش، به ارزیابی و انتقاد از کاستی های حاکمیت جمهوری اسلامی در ندوین یک سیاست خارجی خردمندانه پرداخت و اینکه کوتاه نگری و خود بزرگ بینی حاکمیت و غفلت آنها از استفاده از صاحب نظران و کارشناسان توانا باعث شده که نه تنها کشور بسیاری فرصتهای استثنایی را از دست بدهد، بلکه برخی فرصتها را تبدیل به تهدید کند. اکنون در سراسر مرزهای کشور خطر کمین کرده و تمامیت ارضی کشور هیچگاه اینگونه مورد تهدید نبوده است. حاکمیت با ایجاد دشمنی های گاذیب و غیر ضروری با قدرتهای بزرگ جهان خود را مانند جزیره ای منزوی نموده و در محاصره نظامی و اقتصادی آنان قرار داده است. ورجاوند گفت که تا مردم ایران نتوانند آزادانه و بدون دخالت گزینشی شورای نگهبان و نهادهای غیر مسئول دیگر رای بدهند و نمایندگان واقعی خود را برگزینند، و تا هنگامیکه همه ابزار قدرت و اختیارات در دست مقامهای انتصابی، ولی همه مسئولیتها در دست مقامهای انتخابی بی قدرت است، این کشور بجز عقب افتادگی بیشتر نسبت به جهان آزاد را تجربه نخواهد کرد.

دکتر توسلی، با شرح هدفهای اصلی و اساسی نهضت ملی شدن نفت و دولت مصدق، تفاوت دولتمردان حکومت مصدق را با دولتهای بعدی و حاکمیت کنونی، اخلاق سیاسی آنان شمرد. حکومت ملی دکتر مصدق از مردانی تشکیل شده بود که تنها هدفشان خدمت به ملت و اعتلای ایران بود، و برخلاف وضعیت کنونی از دروغگوئی، فریب و فسادبری بودند.

کورش زعیم در سخنرانی خود، پس از ارائه چکیده ای از بیوگرافی دکتر فاطمی، از او بعنوان شهید ملی ایران، همانند بایک و ابومسلم و فراهانی و امیر کبیر، یاد کرد، او را سیاستمداری تیزهوش و باشهانت خواند، و به شرح خدمات او به جنبش ملی ایران و دکتر مصدق پرداخت، و اینکه فاطمی جوانترین وزیر خارجه و معاون و سخنگوی دولت در تاریخ ایران بوده است. زعیم یادآور شد که فاطمی پیشنهاد دهنده تشکیل جبهه ملی ایران، پیشنهاد دهنده نام

جبهه ملی، پیشنهاد دهنده ملی کردن صنعت نفت، مبتکر اقتصاد بدون نفت و بالاخره پیشنهاد دهنده تغییر نظام از پادشاهی به جمهوری بود. تیزهوشی و میهن پرستی فاطمی برای او دشمنان زیادی در داخل و خارج کشور آفرید بطوریکه دوبار توسط عمال یک گروه مذهبی تندرو و رژیم شاه هدف سوء قصد قرار گرفت، و بالاخره پس از کودتای ۲۸ مرداد، بوضع فجیعی توسط رژیم شاه اعدام شد.

پس از سخنرانی های بالا، پرسش و پاسخ میان دانشجویان و سخنرانان انجام شد، و سپس دکتر احمدی درباره زندگی سیاسی دکتر فاطمی سخنرانی کرد.

دکتر ورجاوند، حسین شاه حسینی و دکتر موسویان در آیین بزرگداشت دکتر فاطمی در دانشگاه علامه طباطبائی

در روز سه شنبه ۲۰ آبان، مراسمی در بزرگداشت شهید راه وطن، دکتر حسین فاطمی، با سخنرانی سه تن از چهره های جبهه ملی ایران در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. پس از سخنرانی آغازین آقای مهندس میثمی درباره شخصیت دکتر فاطمی و مبارزه و تاثیر گذاری او بر جامعه، دکتر سید حسین موسویان، رئیس هیئت اجراییه جبهه ملی ایران، به تفصیل درباره نقش دکتر فاطمی در شکل گیری نهضت ملی ایران سخن گفت و از فاطمی بعنوان ستاره درخشان آن یاد کرد. موسویان گفت نهضت ملی کردن صنعت نفت مردمی ترین، اصیل ترین، کم هزینه ترین و نافع ترین رویداد یکصدسال اخیر ایران بوده است.

سپس آقای حسین شاه حسینی به سخنرانی پرداخت و آنچه را از شادروان آیت الله سید رضا زنجانی درباره ویژگیهای دکتر فاطمی شنیده بود برشمرد. شاه حسینی گفت در توطئه مرگ فاطمی همه آنهايي که از اندیشه مصدق انشعاب کرده بودند دست داشتند. وی افزود: به تعدادی از جمله دکتر فاطمی پیشنهاد جانشینی مصدق شده بود که همه پذیرفتند بجز فاطمی.

دکتر پرویز ورجاوند سخنران بعد بود و گفت که اداره هوشمندانه سیاست خارجی کشور توسط مصدق، فاطمی توجه همه جهانیان را به ایران جلب نمود و آنها موفق شدند که در نبرد خود با دولت استعماری انگلستان، در دو سازمان معتبر بین المللی پیروزی درخشانی بدست آورند. سپس در مقایسه با عملکرد جمهوری اسلامی در انبغال سفارت امریکا اشاره کرد که چگونه یک اقدام باخرانه می تواند کشور را به چنین مشکلات و بحران مواجه سازد.

حسین شاه حسینی در آیین بزرگداشت دکتر حسین فاطمی در دانشگاه کاشان

در روز شنبه ۳ آبان، آقای حسین شاه حسینی در آیین بزرگداشت دکتر سید حسین فاطمی در دانشگاه کاشان حضور یافت و درباره فاطمی و نقش او در جنبش ملی شدن نفت سخنرانی کرد. شاه حسینی رویدادهای دوران دکتر مصدق را، و کاندید و انتخاب شده فاطمی به مجلس را، و اینکه چرا فاطمی با همه جوانی توسط مصدق به معاونت نخست وزیر و سخنگوی دولت برگزیده شد تشریح نمود.

دکتر ابراهیم یزدی، رهبر نهضت آزادی، نیز که در این همایش حضور داشت و سخنرانی مسوطی درباره تبعات امضای پروتکل الحاقی انرژی هسته ای ایراد کرد.

اخبار

جایزه شهامت اخلاقی کارسکی برای عباس امیر انتظام و هاشم آغاچری بنیاد یان کارسکی (Jan Kariski) جایزه شهامت اخلاقی خود را برای سال ۲۰۰۳ میلادی به دو زندانی عقیدتی ایران، عباس امیر انتظام و هاشم آغاچری، اهدا می کند. قرار است در روز ۲۵ نوامبر، طی مراسمی با حضور دیپلماتهای جهان در سفارت لهستان در واشنگتن، این جایزه ها به نمایندگان امیر انتظام و آغاچری اهدا شود. خانم الهه امیر انتظام از سوی پدرش و آقای عبدالکریم سروش از سوی آقای آغاچری این جایزه ها را دریافت خواهند کرد. از سال ۲۰۰۰ میلادی، بنیاد کارسکی هر سال به شخصی که شهامت اخلاقی از خود نشان داده و با کار خود از حقوق دیگران دفاع کرده باشد، جایزه ای اعطا می کند و شهامت آنان را پاس می دارد. این جایزه به نام یان کارسکی، دیپلمات کاتولیک لهستانی که در جنگ جهانی دوم با به خطر انداختن جان خود برای جلوگیری از کشتار یهودیان خصوصا با روزولت، رئیس جمهور آمریکا، و چرچیل، نخست وزیر انگلستان، دیدار و درخواست مداخله در امور لهستان را کرد، و اخیرا درگذشته، نامگذاری شده است.

دکتر باوند دوباره به دادسرای اوین احضار شد. روز سه شنبه ۲۷ آبان، دکتر داود هرمیداس باوند، عضو هیئت رهبری جبهه ملی ایران، برای بار دوم به دادسرای زندان اوین احضار و مورد بازجویی قرار گرفت.

مهندس امیر انتظام تحت عمل جراحی مهندس عباس امیر انتظام، پس از موفقیت تلاشهای چند ماهه همسرش برای اخذ مرخصی درمانی اضطرابی از زندان اوین، در بیمارستان ایرانهتر تحت عمل جراحی ستون فقرات قرار گرفت و پس از دو هفته در بیمارستان برای سپری کردن دوران نقاهت به منزل منتقل شد.

بزرگداشت سالگرد شهادت داریوش و پروانه فروهر

آیین بزرگداشت پنجمین سال شهادت خونین و بیرحمانه داریوش و پروانه فروهر در روز یکشنبه دوم آذر، ساعت ۱۴ تا ۱۶:۳۰ در حسینیه ارشاد برگزار خواهد شد. ضمناروز آدینه سه ام آبان، در منزل فروهرها (خانه آزادی) از علاقمندان با افتخار به پذیرایی خواهد شد.

دانشجویان و جوانان هنوز در بند

در موج دستگیری های ماههای گذشته، تعداد زیادی از دانشجویان و جوانان، از جمله آقایان مازیار اصلانی، مهرداد سید عسگری و علی خالقی، از جوانان حزب ملت ایران بزرگان افکنده شدند که هنوز امیر حاکمیت هستند. جبهه ملی ایران خواهان آزادی هر چه زودتر همه جوانان و دانشجویان معترض و فعال سیاسی از زندان می باشد.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com